



TENANGO DEL VALLE
2022 2024 NUEVA REALIDAD

"2022. Año del Quincentenario de la Fundación de Toluca de Lerdo, Capital del Estado de México".

AYUNTAMIENTO DE TENANGO DEL VALLE 2022-2024

CUADRAGÉSIMA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO

C. José Juan Trujillo Martínez

PRESENTE

C. Marlen Díaz Alvarado

PRESENTE

C. Emeterio Osvaldo Medina Hernández

PRESENTE

C. Maricela Franca Villegas

PRESENTE

C. Santiago Rosas Mejía

PRESENTE

C. Eva María López Medina

PRESENTE

Lic. Claudia Jannet Estévez Salazar

PRESENTE

Primer Regidor

Segunda Regidora

Tercer Regidor

Cuarta Regidora

Quinto Regidor

Sexta Regidora

Sexia Regidora

Séptima Regidora

Acto seguido la Lic. Violeta Nova Gómez, Secretaria del Ayuntamiento, informó que se encuentran presentes **nueve** de los **nueve** integrantes del Ayuntamiento; en razón de lo anterior existe quórum legal, tal como lo establece el artículo 29 de la Ley Orgánica Municipal del Estado de México.

Punto número II Lectura y en su caso aprobación del acta de la sesión anterior

Por instrucciones del Jefe de la Asamblea y de conformidad con lo establecido en el artículo 28 inciso b) de la Ley Orgánica Municipal del Estado de México; artículo 2.24 fracción III del Código Reglamentario del Municipio de Tenango del Valle, Estado de México; pasamos al punto referente a la lectura y en su caso aprobación del acta de la sesión anterior y toda vez que el documento ha sido remitido a los medios electrónicos previamente autorizados por los miembros de este Ayuntamiento, se somete a su consideración la dispensa de la lectura del

Constitution

2 Stiller